
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/19

Objeto: adquisición de Insumos Informáticos para el Poder Judicial de Santa Fe.

Fecha de Apertura: Día 9 de abril de 2019 a las 10 hs. Dirección General de Administración de los
Tribunales de Santa Fe – San Jerónimo 1551 – 2º Piso – Santa Fe.

Monto Imputado: $ 36.702.312,53 (pesos treinta y seis millones setecientos dos mil trescientos
doce con cincuenta y tres centavos).

Valor del Pliego: $ 14.681,00 (pesos catorce mil seiscientos ochenta y uno).

Informes: Dirección General de Administración Santa Fe – Tel. 0342-4572700 – Interno 2110 –
3041.

Informática:

El  pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web:
www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 27957 Mar. 14 Mar. 15

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE CONTRATACIONES Y GESTIÓN DE BIENES

RECTIFICATORIA Y NUEVA FECHA DE APERTURA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 18 / 19

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN  DE  MESAS  DE  ANESTESIA  Y  MONITORES  DE  SIGNOS
VITALES  CON  DESTINO  AL  NUEVO  HOSPITAL  NODAL  DE  RECONQUISTA  DEPENDIENTE  DEL
MINISTERIO DE SALUD”

NUEVA FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 26 de Marzo de 2019 a las 10:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO TOTAL: $ 4.620.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 270 -

INFORMES:



Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 27966 Mar. 14 Mar. 15

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL

DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 12/2019

Expediente Nº 16108-0002718-8

TENDIENTE A LOGRAR LA EJECUCIÓN DE LA OBRA “PAVIMENTACIÓN RUTA PROVINCIAL Nº 98-S,
TRAMO: RUTA PROVINCIAL Nº 31 - MOUSSY”

PRESUPUESTO OFICIAL: $51.127.427,19

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 09 de abril de 2019

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: Club Atlético Cañeros de la localidad de Moussy

HORA: 11.00 HRS

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de
Proyectos,  sita  en  Bv.  Muttis  880-Santa  Fe-Tel.  (0342)  4573729  o  vía  correo  electrónico  a:
proyectosdpv@santafe.gov.ar

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad sita
en Bv. Muttis 880 de la Ciudad de Santa Fe hasta las 13.00 HS. del día 08 de abril de 2019

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 27969 Mar. 14 Mar. 15

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 13/2019

Expediente Nº 16108-0002697-2

TENDIENTE A LOGRAR LA EJECUCIÓN DE LA OBRA “REPAVIMENTACIÓN RUTA PROVINCIAL Nº 70,
TRAMO: RUTA NACIONAL Nº 34 – RUTA PROVINCIAL Nº 13, SECCIÓN: KM. 01+300 - 11+500”

PRESUPUESTO OFICIAL: $189.374.430,68

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 17 de abril de 2019

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: Centro Cívico Región 2 - Nodo Rafaela sito en Av. Santa
Fe 2771, Rafaela

HORA: 10.00 HRS

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de
Proyectos,  sita  en  Bv.  Muttis  880-Santa  Fe-Tel.  (0342)  4573729  o  vía  correo  electrónico  a:
proyectosdpv@santafe.gov.ar

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad sita
en Bv. Muttis 880 de la Ciudad de Santa Fe hasta las 13.00 HS. del día 16 de abril de 2019

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 27970 Mar. 14 Mar. 15

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 6256

OBJETO: “SOLICITUD DE ESCALERAS DIELECTRICAS PARA SECTORES OPERATIVOS”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 18.850.916,00 Pesos: (Dieciocho millones ochocientos cincuenta mil
novecientos dieciséis c/00/100) I.V.A. INCLUIDO.-

APERTURA DE PROPUESTAS: 04/04/2019 HORA: 10:00

PRECIO DEL LEGAJO: $ 15.579,27 + IVA + PERCEPCION (en caso de corresponder)

LUGAR DE APERTURA: Oficina de compras – Av. Santa Fe 1671 - Rafaela



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 6257

OBJETO: “POSTES DE P.R.F.V. DE 7,50 MTS Y 9,00 MTS CON DESTINO A PLAN DE MANTENIMIENTO
2019”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 11.773.488,98 Pesos: (Once millones setecientos setenta y tres mil
cuatrocientos ochenta y ocho c/98/100) I.V.A. INCLUIDO.-

APERTURA DE PROPUESTAS: 04/04/2019 HORA: 11:00

PRECIO DEL LEGAJO: $ 9.730,45 + IVA + PERCEPCION (en caso de corresponder)

LUGAR DE APERTURA: Oficina de compras – Av. Santa Fe 1671 - Rafaela

VENTA DE PLIEGOS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

Av. Santa Fe 1671

2300 – RAFAELA – SANTA FE

TE (03492) 438505/508/509

“LOS  PLIEGOS  SERAN  ENTREGADOS  HASTA  48hs  ANTES  DE  LA  FECHA  DE  APERTURA
UNICAMENTE”

S/C 27987 Mar. 14 Mar. 18

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA N° 3.374

OBJETO: ADQUISICION TANSFORMADORES DE POTENCIA TRIFASICOS DE 132 KV DE 40/40/40 MVA
(3) Y DE 40/40 MVA (1)

PRESUPUESTO OFICIAL:  $ 153.576.206,20 (pesos Ciento cincuenta y tres millones quinientos
setenta y seis mil doscientos seis con 20/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 24/04/2019 HORA: 10,00

PRECIO DEL LEGAJO: $ 126.922,48.- (pesos Ciento veintiséis mil novecientos veintidós con 48/100)
+ IVA.+ Percepción de IVA en caso de corresponder

VENTA DE PLIEGOS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

Fco. Miguens 260 – Piso 5 – Puerto Santa Fe

Tel: (0342) 4505856 – 4505842



www.epe.santafe.gov.ar

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta el segundo día anterior al de la fecha de apertura.-

S/C 27976 Mar. 14 Mar. 18

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA N° 3.370

OBJETO: ADQUISICION FURGONES LIVIANOS

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  9.039.140,00  (pesos  Nueve  millones  treinta  y  nueve  mil  ciento
cuarenta) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 11/04/2019 HORA: 10,00

PRECIO DEL LEGAJO: $ 8.201,66 (pesos Ocho mil doscientos uno con 66/100) + IVA + Percepción
de IVA en caso de corresponder.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 3.371

OBJETO: ADQUISICION IMPRESORAS LASER MULTIFUNCIÓN Y DEPARTAMENTALES

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.192.830,19 (pesos Dos millones ciento noventa y dos mil ochocientos
treinta con 19/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 11/04/2019 HORA: 11,00

PRECIO DEL LEGAJO: $ 1.984,46.- (pesos Tres mil ciento ochenta) + IVA.

LICITACIÓN PUBLICA N° 3.372

OBJETO: ADQUISICION CONDUCTORES PREENSAMBLADO PARA OBRAS

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 8.971.039,22 (pesos Ocho millones novecientos setenta y un mil treinta
y nueve con 22/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 12/04/2019 HORA: 10,00

PRECIO DEL LEGAJO: $ 7.414,08.- (pesos Siete mil cuatrocientos catorce con 08/100) + IVA.+
Percepción de IVA en caso de corresponder



LICITACIÓN PUBLICA N° 3.373

OBJETO: ADQUISICION DESCARGADORES DE SOBRETENSION

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 5.753.060,19 (pesos Cinco millones setecientos cincuenta y tres mil
sesenta con 19/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 12/04/2019 HORA: 11,00

PRECIO DEL LEGAJO: $ 4.754,60.- (pesos Cuatro mil setecientos cincuenta y cuatro con 60/100) +
IVA.+ Percepción de IVA en caso de corresponder

VENTA DE PLIEGOS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA

Francisco Miguens 260 – 5º Piso – Puerto de Santa Fe

Tel:  (0342)4505856–4505842  -www.epe.santafe.gov.NOTA:  Los  pliegos  podrán  ser  adquiridos
hasta el segundo día anterior al de la fecha de apertura

S/C 27975 Mar. 14 Mar. 18

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°655

ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AUTOMATISMO – CASA QUIMICA PLANTA POTABILIZADORA
DESVIO ARIJON.

OBJETO:

El objeto de la presente licitación consiste en la adquisición de Equipamiento para la migración de
Automatismo Delta a Schneider Electric para Aguas Santafesinas S.A. según detalle precedente y
EETT adjuntas.

Por lo tanto, para tender a confiabilidad el  servicio,  se migrará esos equipos marca Delta a
equipos similares pero de la marca estandarizada en las instalaciones de ASSA (Schneider Electric).

La  misma  debe  estar  en  un  todo  de  acuerdo  con  el  Pliego  de  Condiciones  Particulares
Especificaciones  Técnicas  Particulares,  Planilla  de  Cotización  Anexo  I  y  sus  correspondientes
Anexos

PLAZO DE ENTREGA:.

El plazo de entrega para cada uno de los ítems será como máximo el 31 de Mayo de 2019,



En caso  de  demoras  en  los  plazos  establecidos,  se  aplicaran las  sanciones  previstas  en  el
presente.

FORMA Y LUGAR DE ENTREGA:

La entrega deberá realizarse en Planta Potabilizadora Desvío Arijón ubicada en Ruta Prov. 36S km
0,8 – entre Ruta Nac. 11 y Autopista Rosario-Santa Fe.

En todos los casos las entregas deben estar libres de todo gasto de fletes, seguros, acarreos y/o
traslados, incluyendo la descarga en piso.

La  contratista  deberá  comunicar  la  fecha  de  llegada  del/os  transporte/s  de  la  mercadería
adquirida en forma fehaciente con 5 días hábiles de anticipación.

REUNIÓN INFORMATIVA:

Se desarrollara el  día jueves 14 de Marzo a las 10:00hs La misma se realizará a través de
Videoconferencia,  en forma simultánea en la  sedes de Aguas Santafesinas SA,  sitas en calle
Ituzaingo Nº1501 de la ciudad de Santa Fe (Sala de Reuniones Planta Alta) y en calle Salta N° 1451
de la  ciudad de Rosario  (Sala  de Reuniones Planta Alta),  por  lo  cual  los  interesados podrán
concurrir indistintamente a las sedes indicadas anteriormente.

ADQUISICION DE PLIEGO:

El  mismo  deberá  ser  descargado  desde  la  página  web  de  Aguas  Santafesinas  S.A.
www.aguassantafesinas.com.ar

Los pliegos podrán ser descargados a partir del martes 12 de Marzo de 2019 y hasta el día jueves
21 de Marzo de 2019 a las 11:00 Hs según detalle precedente.

CONSULTAS DE PLIEGOS:

Las consultas se realizaran a través de nuestra pagina WEB (www.aguassantafesinas.com.ar),
AGUAS SANTAFESINAS S.A. responderá a dichas consultas a través de Circulares Aclaratorias las
cuales  serán  subidas  a  la  página  WEB  de  ASSA  y  publicadas  en  el  proceso  de  referencia,
respetando los plazos establecidos en el Pliego de Condiciones Particulares.

GARANTIA DE OFERTA:

Cada oferta será garantizada por una suma igual al 5% (cinco por ciento) del monto ofertado (IVA
incluido)

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS:

Las ofertas deberán ser presentadas en sede de Aguas Santafesinas SA, sita en calle Salta N°1451
de la ciudad de Rosario, provincia de Santa Fe – Dpto. Licitaciones Públicas, hasta las 11:00 horas
del día jueves 21 de Marzo del año 2019.-

Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que en ningún caso podrá contener
membrete ni inscripción alguna que identifique al proponente y llevará como única leyenda, la
siguiente:



Licitación Pública N° 655 “Adquisición de Equipamiento de Automatismo – Casa Química Planta
Potabilizadora Desvío Arijon.”

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS:

La apertura de las ofertas se realizará el día jueves 21 de Marzo de 2019 a las 12:00hs, en sede
de Aguas Santafesinas SA, sita en calle Salta N°1451 de la ciudad de Rosario, provincia de Santa
Fe.-

Se procederá a la apertura de los sobres, de acuerdo al Orden de Prelación que se le otorgara al
momento de la presentación de las ofertas.  Se labrará un acta que instrumente la licitación
pública, dejando constancia de todo hecho que se suscite durante dicho procedimiento.

Será rechazada in limine la oferta que no acompañe la siguiente documentación:

Planilla de Cotización Anexo I

Para la demás documentación faltante que implique requisitos legales e institucionales, Aguas
Santafesinas SA otorgara un plazo de 72 hs hábiles para la presentación de la misma.

S/C 27990 Mar. 14 Mar. 15

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS

“DR.ORLANDO ALASSIA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 003/2019

“Adquisición de Medicamentos Varios I”

Apertura: 12 de Abril de 2019 – 10,00 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto Imputado: $ 8.750.000,00 (Pesos: Ocho Millones Setecientos Cincuenta Mil con 00/00).

Valor del Pliego: $ 3.500,00 (Pesos: Tres Mil Quinientos con 00/100).

Sellado Provincial: $ 270,00 (Pesos: Doscientos Setenta con 00/100).

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

-E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 27992 Mar. 14 Mar. 15

__________________________________________



HOSPITAL

DR. JOSE MARIA CULLEN

LICITACION PUBLICA Nº 07/2019.

EXPEDIENTE: Nº 627/19.

APERTURA: 11/04/2019. HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR REACTIVOS CON APARATOLOGÍA EN COMODATO.

DESTINO: Servicio de Laboratorio Central del Hospital José María Cullen.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 1.900.000.-(Pesos: Un Millón Novecientos Mil con 00/100)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 760,00.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL.: $ 270,00.-

S/C 27993 Mar. 14 Mar. 15

__________________________________________

HOSPITAL CENTRAL DE

RECONQUSTA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 003/19

Llámese a Licitación Pública Nº 003/19

Expediente Nº Co235 /19

Apertura: 29/03/2019 Hora: 10:00hs.

Objeto: Adquisición de Reactivos

Destino: Servicio de Quirófano del Hospital Central Reconquista



Imputación Preventiva: $ 4.112.788,94.-

Lugar  a  realiza  la  apertura  e  informes:  Depto.  Compras  y  Suministros  del  Hospital  Central
Reconquista ¨Olga Stucky de Rizzi¨. Av. Hipólito Irigoyen 1580 (CP 3560). En horario de lunes a
v i e r n e s  d e  7  a  1 3  h s .  T e l . 0 3 4 8 2 - 4 2 0 0 1 2 / 4 3 8 8 9 8  –  i n t .  1 1 8 .  E m a i l :
hospitalreconquista@hotmail .com  .

Valor del pliego: $ 1.700,00.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente
Nº 536-3806/06 del Nuevo Banco de Santa Fe.

Sellado Fiscal: $270,00.-

S/C 27994 Mar. 14 Mar. 15

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SUNCHALES

LICITACIÓN PÚBLICA

DECRETO N° 2 7 8 0 / 2 0 1 9

Obra: Licitación Pública para la ejecución de la obra pública “Cordón cuneta y desagües en áreas
con dificultad de anegamiento”; conforme al pliego de bases y condiciones que se encuentra a
disposición en la sede de la administración municipal.

Presupuesto oficial: $ 8.796.183,54.-

Plazo recepción de ofertas: hasta el día 27 de marzo de 2019, a las 10:30 hs., en la Mesa de
Entradas de la sede administrativa de la Municipalidad de Sunchales, Avda. Belgrano N° 103.-

Fecha de apertura de ofertas: 27 de marzo de 2019, a las 11:00 hs., en la sede administrativa de
la Municipalidad de Sunchales, Avda. Belgrano N° 103.-

Valor del Pliego: $ 8.800,00

Consulta y Venta del Pliego: Subdirección de Compras y Contrataciones y en la Secretaria de
Obras, Servicios y Ambiente, sede administrativa de la Municipalidad de Sunchales, sita en Avda.
Belgrano N° 103.

$ 45 383862 Mar. 14

__________________________________________


